
Odvolání proti rozhodnutí ředitelů SŠ o
vyloučení žáka ze školy
18. 02. 2019 00:00

Předmět žádosti:

Žadatel žádal o poskytnutí informací týkajících se rozhodovací činnosti jakožto odvolacího
orgánu proti rozhodnutím ředitelů středních škol o vyloučení žáka ze školy dle přílohy žádosti
(odpovědního formuláře).

Odpověď na žádost:

KÚ LK žadateli v příloze odpovědi zaslal tuto přílohu s vyplněnými požadovanými údaji, a
doplnil, že počet řízení, v nichž bylo rozhodnutí ředitele školy potvrzeno, neodpovídá počtu
zahájených řízení o rozhodnutí o vyloučení žáka, z toho důvodu, že v jednom případě bylo
odvolání proti tomuto rozhodnutí podáno až po uplynutí odvolací lhůty, a v jednom případě
bylo podáno osobou k tomu procesně nezpůsobilou (matkou již zletilého žáka). Tyto možnosti
však tabulka nezahrnovala, a proto uvedené případy nebylo možno do ní zahrnout.


